БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

27.03.2025 № 10/32
г. Благовещенск

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

для муниципальных заказчиков муниципального образования
города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение
Благовещенской городской Думы от 23.12.2021 № 34/131 «О наделении
администрации города Благовещенска полномочиями по определению
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков
муниципального образования города Благовещенска», в соответствии
с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», на основании статьи 20 Устава городского округа
города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по местному самоуправлению, Благовещенская городская
Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 23.12.2021
№ 34/131 «О наделении администрации города Благовещенска
полномочиями по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
для муниципальных заказчиков муниципального образования города
Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской Думы
от 21.12.2023 № 64/124) следующие изменения:

1) в названии и в преамбуле слова «муниципального образования»
заменить словами «городского округа»;

2) в пункте 1:
а) в подпункте 1.1 слова «муниципального образования» заменить

словами «городского округа»;
б) подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Муниципальных автономных учреждений при осуществлении

закупок за счет средств, предоставленных из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации на осуществление капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности.»;

в) подпункт 1.3 признать утратившим силу;
г) в пункте 1.4 слова «и муниципальных унитарных предприятий»

исключить;
3) в пункте 2 слова «муниципального образования» заменить словами

«городского округа»;
4) в наименовании приложения № 1 слова «муниципального

образования» заменить словами «городского округа»;
5) в приложении № 2:
а) в преамбуле слова «муниципального образования» заменить словами

«городского округа»;
6) пункт 2.1.7 изложить в следующей редакции:
«2.1.7. При осуществлении закупок предоставляется национальный

режим в соответствии со статьей 14 Закона.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению.

Мэр города Благовещенска; Благовещенская ~^.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru